遵义医学院办公室文件
遵医院办发〔2015〕25号
遵义医学院办公室

关于印发《遵义医学院教学奖励实施办法
（试行）》的通知
各院系、各部门：

《遵义医学院教学奖励实施办法（试行）》已经学校研究同意，现印发给你们，请遵照执行。
                             遵义医学院办公室
2015年5月13日
遵义医学院教学奖励实施办法（试行）

为进一步深化高等教育研究与改革，调动广大教师从事教学改革工作的积极性，保证教学工作水平的不断提升，特制订本办法。

一、本科教学工程项目奖励办法

1.特色专业、专业综合改革试点、卓越人才培养计划等项目
国家级、省级特色专业、专业综合改革试点、卓越人才培养计划等项目分别奖励建设部门5万元、3万元。
2.精品开放课程

国家级、省级精品共享资源课获得部门分别奖励8万元、4万元。

国家级、省级精品视频公开课获得部门分别奖励5万元、3万元。

3.实验教学示范中心

国家级、省级实验教学示范中心及虚拟实验教学示范中心分别奖励建设部门10万元、5万元。

4.教学团队

国家级、省级教学团队获得部门分别奖励5万元、3万元。

5.教学名师

国家级教学名师奖励10万元、省级教学名师按奖金金额的1:1配套奖励。其他类别国家级、省级教学名师获得者,分别奖励2万元、5000元。
6.教改项目

国家级教改项目获得者，学校奖励10万元；省级教改重点项目获得者，学校奖励5000元，一般项目奖励2000元。

7.教学成果奖

国家级教学成果奖按奖金金额的1:10进行配套奖励；

省级教学成果奖获得者，分别奖励特等奖10万元，一等奖8万元，二等奖5万元，三等奖3万元；

以上奖励费的50%直接发放，其余50%拨入第一完成人的教改经费中。
校级教学成果奖获得者，分别奖励一等奖1万元，二等奖8000元，三等奖5000元。

教学成果奖如有两名完成人，第一完成人奖励不得超过70%，成果如有两名以上完成人，第一完成人奖励不得超过50%。
8.多媒体教育软件

国家级多媒体教育软件一、二、三等奖获得者，分别奖励1万元、5000元、3000元；省级多媒体教育软件一、二、三等奖获得者，分别奖励3000元、2000元、1000元；校级多媒体教育软件一、二、三等奖获得者，分别奖励2000元、1000元、500元。

9.大学生创新创业训练计划项目

国家级大学生创新创业训练计划项目获得者，学校奖励2000元。

以上1、2、3、4、6类的本科工程项目，奖励经费的70%直接发放，剩余的30%待通过项目结题验收后，再予以发放；第9类大学生创新创业训练计划项目，待项目通过验收后再予以奖励。

二、教学比赛奖励办法

1.国家级临床技能竞赛参照《全省高等医学院校大学生临床技能竞赛奖励办法（试行）》执行。

2.参加全国大学生基础医学创新论坛计暨实验设计大赛获得三等奖及以上奖项者，给予项目组奖励。奖励金额：一等奖：10000元，二等奖：8000元，三等奖：6000元。

3.参加国家教育主管部门教学比赛获得一、二、三等奖者，分别奖励7000元、5000元、3000元；参加省级教育主管部门教学比赛获得一、二、三等奖者，分别奖励3000元、2000元、1500元。校级青年教师讲课大赛获得一、二、三等奖者，分别奖励2000元、1500元、1000元。

4.参加国家级教育学会比赛获一、二、三等奖者，分别奖励3000元、2000元、1000元，参加省级教育学会比赛获一、二、三等奖者，分别奖励2000元、1500元、1000元。
三、其他奖励

1.课堂教学督导专家评分 90分以上，且学生评价90分以上者，学校奖励1000元。
2.教材奖励办法依据《遵义医学院教材编写和奖励办法》执行。

3.教学论文奖励办法依据《遵义医学院教育教学研究与改革论文奖励办法》执行。

四、相关事项

1.以上奖励如属团队类的奖励经费，由牵头部门分配奖金；属课题类的奖励经费，由课题负责人分配奖金；属成果类的由第一完成人负责分配奖金；并由牵头部门、课题负责人或成果第一完成人拟定分配方案至教务处审核，财务处统一发放。
2.本办法由学校教务处、实验教学管理中心和教育与质量控制中心负责解释，未尽事宜，可参照本办法相关标准，经学校批准予以奖励。

3.本实施办法自文件公布之日起开始执行。

抄  送：各基层党委、各党总支、党群各部门。

遵义医学院办公室                     2015年5月13日印发

共印15份
PAGE
3